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PROTOKÓŁ  Nr 68.2013 

          z posiedzenia Komisji Ładu, Porządku i Ochrony 
Środowiska 

 z dnia 9 października 2013r. 

 

Obecni: 

 

1. Stefan Mikiciuk    -  Przewodniczący 

2. Włodzimierz Malinowski           - Zastępca Przewodniczącego 

3. Adam Wojtyra          - Członek Komisji 

4. Danuta Opłotna     - Członek Komisji 

5. Tadeusz Groszek    - Członek Komisji 

6. Henryk Wójcik     - Członek Komisji 

 

Zaproszeni goście: 

 
1. Mariusz Dembiński – Dyrektor Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej i 

Komunalnej w Tłuszczu 

 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 

porządek: 

 

1. Pisma korespondencyjne. 

Proponowany porządek został przyjęty. 

Ad 1. 

Pisma korespondencyjne: 

1.Pismo z dnia 1 października 2013r .wystosowane przez dyrektora ZGKiM w 

Tłuszczu Pana Mariusza Dembińskiego do Burmistrza Tłuszcza, 

Przewodniczącego Rady oraz radnych w którym dyrektor zwraca się z prośbą o 

zaniechanie realizacji inwestycji pod nazwą „ Budowa stacji uzdatniania wody 

w m. Łysobyki” na rzecz realizacji modernizacji stacji uzdatniania wody w 

Tłuszczu przy ul. Wąskiej, data wpływu do ORA 01.10.2013r. nr z dziennika 

168. 

Po zapoznaniu się z treścią pisma przez radnych Przewodniczący Komisji Pan 

Stefan Mikiciuk poprosił dyrektora Dembińskiego o zabranie głosu w ww. 

sprawie. 

Dyrektor Mariusz Dembiński stwierdził, iż modernizacja SUW’u 

zlokalizowanego przy ul. Wąskiej w przyszłym roku jest konieczna, bez tego 

ZGKiM nie jest w stanie zaspokoić stałej dostawy wody dobrej jakości do 6tys 
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mieszkańców. To jest priorytet w działaniu. Zdaniem dyrektora budowa SUW 

Łysobyki, bez budowy sieci wodociągowej okazuje się zbędna na ten czas, 

priorytetem faktycznie jest doprowadzenie wody do tych rejonów w których 

faktycznie tej wody nie ma, tj. Jadwinin. Rozwiązanie, które zostało 

zaproponowane jest najprostszym rozwiązaniem dwóch problemów 

wspomnianych wcześniej przy okazji. Kalkulując koszty utrzymania wodociągu 

jako zarządca i operator całej sieci wodociągowej ZGKiM musi brać pod uwagę 

faktyczną liczbę odbiorców.  

Radny Stefan Mikiciuk zapytał Pana dyrektora, czy modernizacja SUW w 

Tłuszczu na ul. Wąskiej jest konieczna w przyszłym roku oraz jaki czynnik 

powoduje konieczność przeprowadzenia remontu Stacji Uzdatniania Wody w 

Tłuszczu.  

Dyrektor Mariusz Dembiński odpowiedział, że tak modernizacja jest konieczne, 

gdyż studnia numer dwa jest już wyeksploatowana, nie działa i jest w stanie 

likwidacji. W chwili obecnej pracuje studnia numer trzy, jako główna i jeszcze 

jedna studnia jako studnia rezerwowa i właśnie w planach jest budowa jeszcze 

jednej studni na terenie SUW przy ul. Wąskiej, tak aby 1500 mieszkańców z tej 

jednej Stacji miało zagwarantowaną wodę. Dyrektor dodał, iż wg jego wyliczeń 

przy założeniu wodociągowania całej gminy SUW Łysobyki byłby tylko 

SUW’em wspomagającym. Trzeba zdać sobie sprawę z tego, że budowę SUW w 

Łysobykach można zacząć dopiero wtedy kiedy będą dostępne  środki unijne z 

PROW’u, gdzie dofinansowanie jest co najmniej 75% kwoty netto, a nie 

finansować inwestycję kredytem, jak obecnie się planuje. Należy również 

zdawać sobie sprawę, iż budowa wodociągu do tak odległych miejscowości 

wiąże się z bardzo dużymi kosztami. 

Radny Stefan Mikiciuk zapytał dyrektora Dembińskiego, czy po kapitalnym 

remoncie SUW w Tłuszczu będzie można liczyć na to, że będzie 

rozbudowywana sieć wodociągowa w kierunku miejscowości Łysobyki, Miąse, 

Białki itp. 

Dembiński Mariusz przyznał, że jest to możliwe, cała sieć wodociągowa jest 

połączona w jedną całość, czyli każda stacja uzdatniania wody wybudowana na 

terenie gminy jest lub też będzie ze sobą połączona. Dyrektor wyjaśnił, iż 

dlatego właśnie nowy wybudowany SUW Kozły zostanie połączony z 

wodociągiem przy ul. Nowej w Tłuszczu, tak samo sieć wodociągowa Jadwinin 

– Miąse – Łysobyki zostanie połączona z siecią wodociągową przy ulicy 

Racławickiej w Tłuszczu. Zadaniem dyrektora bardzo ważne jest, aby 

wybudowana stacja uzdatniania wody pracowała ze względu na czynne filtry, 

które muszą być użytkowane, a SUW Łysobyki nie będzie w stanie podjąć 

pracy. 

Radna Danuta Opłotna odniosła się do w sprawie przedstawionej i opisanej 

propozycji dyrektora Dembińskiego i stwierdziła, iż jest skłonna się przychylić 
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do zaproponowanego rozwiązania, m.in. dlatego, że zabudowa w Jasienicy jest 

bardzo zwarta i z pewnością ilość przyłączy wodociągowych byłaby liczna. 

Radny Włodzimierz Malinowski zabrał głos i odniósł się do rozmów 

poczynionych z dyrektorem Dembińskim w przeszłości odnośnie 

wodociągowania Gminy Tłuszcz. Radny uważa, że jest opóźnienie roczne lub 

nawet dwuletnie w realizacji inwestycji wodociągowych oraz, że każdy 

mieszkaniec powinien mieć wodę. 

Radny Wojtyra Adam nie krył swojego rozczarowania, zdaje sobie sprawę, że 

modernizacja SUW przy ul. Wąskiej jest niezbędna, lecz w propozycji, która 

została przedstawiona przez dyrektora nie widzi w najbliższej przyszłości 

budowy sieci wodociągowej dla swojego okręgu w którym jest radnym. 

Radny Wójcik Henryk poprosił, aby Pan Dembiński przybliżył informacje co 

było powodem tak nagłego wyeksploatowania SUW w Tłuszczu. 

Pan Dembiński poinformował, że od 2011 roku były składane wnioski do 

budżetu o zabezpieczenie kwoty na modernizację SUW przy ul. Wąskiej, 

wcześniej w 2008 roku został złożony wniosek o zaprojektowanie i projekt 

został wykonany, pozwolenie na budowę również zostało uzyskane i jest ważne 

do kwietnia 2014r. Radny Wójcik kontynuując zapytał, czy wydajność SUW w 

Tłuszczu jest w stanie pokryć wydajność zapotrzebowania na wodę? 

Dyrektor Dembiński stwierdził, że badania geologiczne potwierdzają, ze 

wydobycie będzie na poziomie nawet 1900m³ na dobę. Obecnie chcąc odciążyć 

wodociąg tłuszczański część wody z SUW w Postoliskach zasila sieć 

wodociągową w ul. Długiej i ul. Zakrzewie. 

Radny Tadeusz Groszek również przyznał, że woda jest potrzebna wszędzie, 

jednakże bez środków finansowych nic się nie da zrobić. Przede wszystkim 

musimy być wyremontowany SUW na ul. Wąskiej, a w następnej kolejności 

będzie rozpatrywana reszta propozycji. 

Przewodniczący Komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska zapytał, czy 

istnieje możliwość przeprowadzenia modernizacji SUW w Tłuszczu i 

jednocześnie rozpoczęcia budowy SUW w m. Łysobyki? 

Pan dyrektor odparł, że jeśli gminę na to stać, to jest to możliwe, lecz w ramach 

zaplanowanej kwoty może odbyć się modernizacja ujęcia w Tłuszczu. 

Radny Adam Wojtyra  zasugerował, aby wykonano stosowne badania pomiary, 

wyliczenia i badania ujęcia wodnego w budynku usytuowanym za szkołą w 

miejscowości Stryjki w który była mleczarnia pod kątem wykorzystania tego 

zasobu wody przy rozpatrywaniu rozbudowy sieci wodociągowej. 

W trakcie posiedzenia komisji odbyły się dyskusje. Radni uważają, iż woda jest 

dobrem nadrzędnym i każdemu mieszkańcowi się należy, i należy się 

zastanowić co i jak zrobić, aby jak najszybciej sieć wodociągowa została 
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pobudowana na terenie całej Gminy. 

Radny Wójcik zwrócił uwagę dyrektora, że mimo wcześniejszych rozmów i 

zapewnień rów od zbiornika wodnego w Chrzęsnem prowadzący do torów 

kolejowych nie został udrożniony. 

Pan Mariusz Dembiński wyjaśnił, że Starostwo Powiatowe może nie mieć 

wystarczających  środków finansowych, żeby robić pewne rzeczy. 

Prawdopodobnie zostanie to wykonane w 2014r. wraz z wykonaniem barierki 

zabezpieczającej i odwodnienia, gdyż został złożony wniosek do budżetu. 

2. Pismo UGK.66.25.2.2013.MW z dnia 26 września 2013r. 

wystosowane do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tłuszczu  (data 

wpływu do ORA 30.09.2013r., nr 161) odnośnie złożonego wniosku 

przez Społeczny Komitet Budowy Drogi Kury - Rudniki w sprawie 

nadania nazwy ulicy drodze gminnej nr 430902W – załącznik nr 2 do 

niniejszego protokołu. 

Komisja Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska uważa, że proponowana nazwa  

ulicy drodze gminnej nr 430902W  - Aleja Anny Walentynowicz powinna zostać 

nadana tylko w miejscowości w której Pani Walentynowicz mieszkała. 

3. Pismo wystosowane do Rady Miejskiej w Tłuszczu i Burmistrza 

Tłuszcza przez mieszkańców budynku przy ul. Bocznej (złożone na 

dziennik korespondencyjny Urzędu Miejskiego w Tłuszczu w dniu 

25.09.2013r., nr 14536; data wpływu do ORA 27.09.2013r., nr 159) 

odnośnie prośby o zainteresowanie się przez Radę Miejską sytuacją 

mieszkaniową – załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Po zapoznaniu się z treścią pisma i podjęciu dyskusji radni uważają, iż jest to 

budynek prywatny i nie ma możliwości, aby gminne środki finansowe były 

wydatkowane na remont tego budynku. Zainteresowani mieszkańcy mogą 

złożyć wnioski o przydział mieszkań socjalny i ewentualnie zwrócić się do 

Ośrodka Pomocy Społecznej o wsparcie. 

4. Radni zapoznali się z treścią wniosku Zarządu Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Chrzęsnem, który został złożony do Urzędu Miejskiego w 

Tłuszczu w dniu 30.09.2013r., nr 14738, (data do ORA 03.10.2013r., 

nr 169) w sprawie zabezpieczenia w budżecie Gminy Tłuszcz w roku 

2014 kwoty czterdziestu tysięcy złotych na modernizację strażnicy i 

rozbudowę poddasza w Chrzęsnem – załącznik nr 4 do niniejszego 

protokołu. 

Komisja Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska zapoznała się z pismem. 

5. Pismo UGK.0012.4.2013 z dnia 1 października 2013r. wystosowane 

do  Komisji Rady Miejskiej w Tłuszczu przez Z-cę Kierownika 

Wydziału UGK Panią Beatę Górecką informujące, że do urzędu 

wpłynął wniosek obecnego właściciela nieruchomości w Tłuszczu 
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prowadzącego firmę PIOTROSTAL o wydanie decyzji o 

środowiskowych uwarunkowaniach zgodny na realizację 

przedsięwzięcia polegającego na „rozbudowie istniejącego punktu 

skupu metali o punkt zbierania i demontażu pojazdów wycofanych z 

eksploatacji oraz punkt odbioru zużytego sprzętu elektrycznego i 

elektronicznego na działce o numerze ewidencyjnym 373/2 przy ul. 

Zaściankowej 1” – załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Radni zapoznali się z treścią pisma. 

Radny Włodzimierz Malinowski poinformował, że zapoznał się z treścią raportu 

i dziwi go fakt, że żadne stowarzyszenie, organizacja nie interesuje się sprawą. 

Radny Adam Wojtyra uważa, że burmistrz powinien negocjować z właścicielem 

firmy, aby firma ta została zarejestrowana w Tłuszczu i, aby podatki z tytułu 

prowadzonej działalności wpływały do budżetu gminnego.  

Radny Groszek Tadeusz obawia się, iż poprzedni inwestor, który był 

zainteresowany otworzeniem w niedalekim sąsiedztwie podobnej działalności 

może wystąpić o odszkodowanie do gminy, jeśli właściciel firmy PIOTROSTAL 

otrzyma pozwolenie. 

6. Komisja zapoznała się z treścią pisma, które zostało wystosowane 

przez mieszkańca miejscowości Międzyleś i złożone do Urzędu 

Miejskiego w Tłuszczu w dniu 26.09.2013r., nr 14553 (data wpływu 

do ORA 01.10.2013, nr 167) odnośnie chęci przyjęcia nieodpłatnie 

ziemi zmieszanej z gruzem – załącznik nr 6 do niniejszego pisma. 

Radni Komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska przychylają się do prośby 

mieszkańca. 

Następne posiedzenie komisji zostało ustalone na dzień  24 października 2013r.   

o godz. 8.30. 

Załączniki do niniejszego protokołu są do wglądu w pokoju 38 w Urzędzie 

Miejskim w Tłuszczu.  

Na tym protokół zakończono. 

       Przewodniczący Komisji 

        Stefan Mikiciuk 

1. Dokument utworzony przez: Karolina Gajcy 

2. Data utworzenia dokumentu: 17.10.2013r. 

 

 

 


